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žo tak niuobo chorob které iJovuS vzdorovaly zruřmoatl proslulých

Fkafli podávají so klidnému vlivu obyčcjnčho domácího Íčku
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Valentová muži uvémij na Evu že

je nčjak svévolná za krátko zase

že Melami jen podpichuje
Valenta se jíž počínal mrzeli

Měl rád pokoj a dobrou vůli

ty hlížiiosli byly mu ve-

lice v nevhod a obtížný A nebylo

jim nějak konce Brzo slyšel o

Melanii tu za-- e na Kvu nějakou
stížnost své paní pak zase na vy

chovatele Tak jmenovité že sice

si Kdáéka hledí dost 'ale že ho

jednostranně vzdělává ze chlapce
málo se učí němčině že sama to

pozoruje i jíní
"A kdo?" plul se manžel
" Brožovská I"
"Ah! --~ ta — Přesvědčím c

sám"
Přesvědčí) se i nezdálo se MU

že by vědomosti Kdáékovy v tom

jazyce byly tak chatrný Za né-jak-

čiih přišla paní zase se stíž-

nosti že chlapce nějak diví a ži-

da) Weínoltovi takovou ostrou od-

pověď tak že Weinolt všechen prý

zaražen řekli
"To bude nějaký husita !"
Ah' když Valenta chlapce vy

sběhl a h llodovalcfii také o loni

promluvil vyAlo na jev o že Wei-

nolt Kdáckrt podráždil a k lakové

odpovědi nepřímo vyzval
Hodoval h!edě H pilné a švédo-mít- é

svého svěřence jako na po

ěátku kdy sem přisel Za odme

nu mé) jeho příchylnost a lásku

Za to přízeň paní Valentové byla

ta tam To cítil it dobře pozoro-

val jak se proti němu bojuji' n

byl přesvědčen že pii ní Brožov-

ská o všem dobře ví a je pří
''íiiou V'-eh- že si umínila aby ho

odtud vypudila Byl takový boj

skrytý jevící se často v imnicher

Hostech které však ho tím íee

mrzely poněvadž nebyl s to aby

se podobné bránil disto jej to již

mrejo že za všechno své přičinění
má ještě tyto neladiié chvíle a na-

padalo ho nejednou že to inííže

v šeeko ukončit í rázem -

A přece tak neučinil Nechtělo

se mu z bojiště utéci a pak --~ by-

la tu Eva Vídéitč dobře že i ona

Irpí vyrozuměl to také i cm tam

z nějakého slova jejího Tako-výe- h

volných rozhovorů jako na

podzim s ní nemíval Nebylo jed
nuk možná pro Melanii a pak už

postřehl jako Jíva Že je hlídají
Také Jíva kdy ní mohl několik

slov promluvit! nezatajila svého

podezření že paní Brožovská také

proti ní pracuje a že teta nejvíce

proto má na ní na Evu uvrcliu

že ncpřcmlouvá Melanii aby ne

odporovala a vzala si Weinolta

Hodoval byl by rád si ukul ně-

jakou zbraň proti intrikám v pa-

ní nle marné se snažil Vambera

kterého si počal za tou příčinou
hledět i buď iievédčl buď nechtěl

říci Jen tolik vyrozuměl z jeho
řečí že pan Fric je paní ředite
lovou v nějakém písemném spo-

jení —

Za těchto neutěšených poměru

uplynul na Ostrově ostatek zimy

Jaro se počínalo hlásit a bylo

před Hutnými' Vclkonoeemi
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"Kdo jí to uši pověděl?" [tlila
se hledíc mi Hodovala

"l'im Fric A tomu Vambi ra

Slyrel to ve vi hhí od kaplanu
Tak jo dohře Když imnička ziiěí-m- i

tak začneme také — " llsniáv

kc dekoval tipřininú Evě Její
Nlarost ho třňilu Když chodbou

ke Kcliodiiin dolů Hpěelialii lileděl

za ní nemyslil nu paní Hroov-sko- n

a její udání nýbrž na Evu

imije zrak upřený za plavovlawou

její hlavou která ne tnm na eho-dec-
h

ješlé niihla —

JeStí toho dne hc inu dobře ho

dílo pozachytit ránu kterou mu

paní Hrožovská ebyntula
Na večer dal ho Valenta požá-

dat do svého pokoje Starý pán

byl patrně rozčilen Netajil ho

tím a prohodil několik peprných
hIov o žeiiMkýeh 1'ak teprve po-

věděl že měl teď s p ní rozmluvu

o Hvém nymi Frickovi On že na

léhá aby již jel do 1'rahy tady že

nic nedělá že jen nainé zábavy
hIiihií že již jo nejvyííí ěa aby ne

připravil ke zkouSkám takhle že

to nikam nevede a mnoho peněz

stojí Paní že se vAak zadává

syna kterému m- - odsud nechce

Hodovala proto k sobě piižádal

nhy mu vv iijiíímně a zevrubné

vyložil jelikož je sám rávník

jiik je hc htiidiciu práv hc zkoii

hkami a dobou k ním -

"Fríeka jakoby hi letos řetězy

ukoval Jindy do 1'rahy pospíchal
až ná4 to mrzelo n letos řekl

třiké Valenta
"Má tu dost zábavy Snad pa-

na yna néeo zvhuté tu drží — "

řekl významné Hodoval VždyC

se bez toho chytal že Valentovi

nezatají co pozoroval a ťlyáel že

mu poví buď přímo nebo nepřímo

poněvadž by to bylo j n ve pro-

mlčeli jeho Hyna

Jak to Hodoval řekl upřel Va-

lenta na něj očí na okamžik ml

Cel pak řekl:

"Taky Ke mi zdá — Víte-l- í né-

eo! Buďte upřímný"
"Budu Vřak jsem ehll už po-

žádat profesHora Uláhu aby za

mne vám pověděl — "

Když pak jmenoval paní
Bro-žovsko- u

Valentou to trhlo Jeho

podezření wí osvědčovalo Hodo-

val mluvil Šetrné a neřekl vebo
co od Vambery slyšel a co Himi po-

zoroval ftetřilC otec ftckl jeti
že paní Brozovaká ko o Frieka při-Cínu- je

že bo vábí a láká a že je

pan yn ve velkém nebezpečen
Mtv í — Že věci již doHpěly dále to

zamlčel

"Ano ano" opakoval Valenta

za řeči "Tak je — abych pravdu

řekl také jsem tak myslil Té

Té ostudy! To je pěkná

panička! Kdybych mohl — Ale

jak?"
Podal Hodovalovi ruku nyi

inu povděčen Starému pánu bě-

želo o syna i o čest a vychovatel
ám měl obé na mysli o oboje h-

-

staral

Toto veera byl rodinný výstup
Pan Krb' ž odpoledim si ně-

kam vyjel když otec po obědě si

sedříml vrátil se pozdě a když se

ho Valenta tázal kde byl odú
ti ze jel talc "pro legraci

a že se pak za'tavil v Křovieíeb u

Broovský h

"Však to bylo naposledy —

řci!'' e h ť "ír
ď Prahy:" ÍMd to s

ccjiiou píhodnost i a určitost i lte
rá i sumu j' bo iiau' lk't zarnda
Bránila mc iu ktvrý o Vrnx

nechtěl iité hš ndvo!á n jí'
li to jak to bude Jlápadiio od

j de H Fric tak náhle nero!oi jv

Nebslo vak nie plátno Ji n

jedH den si vymohla

í'u Kric akiitemi jriejtfi oi

jel (Ure Aut bo vyprovold ni
dráhu a u tmi vAné d oidm
val Náhlý odjeid Vloeltl

ieui Mlneiii v iiejllitm ik'-l- i

Pani Bnltvká u!jiníi n liíi

Ohluchnutí

Kaíarrh

Záduchu

3ITLetní zimnici

N(ii nová kniha poví vám vřu o

noHii latium tiří a plic vyli-
suje příznaky v) 'éitelnýcli nemoci a

jakých příčin tyto ntíviij! ro nevylé-
čitelnými poví vilm Jak katarrh

bučení v hlavě zu) ucha
zimnice a všechny chronické ne-

moci! mohou být i léčeny vo vašem do-

move hííHl novou Utlthodou
Pošleme tuto cennou knihu všem

kdo jhjhIoii nám svá jména a adresu
Ú pluti zdarma

Psš!eiR8 JíteSjíŽiií léčsní zdarma

Naše léčeni jest Dojlejmí na svět é

pro rtcmoce užni '1'íkIcp

byli vylíčeni ii to tukoví kteří Jiný-
mi specialisty prohlášeni by li za ne-

vyléčitelné Mnozí kteří se nu urtu

byli značné hlusi ulc slyšeli
pij několiku léčeních Jiní ' teří hyll
L hu liým i po řadu let Jnou ny til ti pl-

ně vyléčeni Muoí kteří trpěli
zád uchou letni zimnici a

hučením v hlavč pocítili okamžité
a dnes vimkerájmáinky umo-c- l

Jsou pryč a oni vylíčeni Jjoii trva-

lo Tato podivuhodná vylécwil dula
nám podnět bychom ualiídjl každá
Kttfené osoba Jedao rftloniéaíčfil iěxieu]

úplnň zdarma Mači poulati Jméno a
adresu a my to zařídmin tak ze obdr-žíl- o

cfclomitaiéiii léčtuil ouo Zdarma
a vyrozuměním fu vím ty icbude ni-

čího atátJ 1'í'iJmčta tuto nuiiidku dnen
a tím obnovit si dokonalá zdraví a

alyámí Adresa: Dep 5 Mx'il
Dr Cranaman Co

8raciaSiA
30 N V L BlU Omaha Neb

Ohnivzdorné pokladny
Materiál a zpracování to ncJlepšf
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Cana 2IOO
l'r'Kláráiu pdklielny vSm-I- i možných tulí

kti ř tovární Itizmfly 4Úiii ka2-diiu-

na poř4litl vitlviu pfily
Piíte ni pm ná líHtng olxlríiln Jpj ílr

lna a vypinoene o
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JF Přenosil
stavební kontraktor

Bruno Neb

Vykonávi yeškeré práce do oboru jo-k- o

apadajLcí Potřebu jeto-l- i postavítl
ebydlí cementový chodník anebo ja-

koukoliv práci zednickou a tesafitkou

braťte o i dávírou na iíího Za práci

voji ruSÍ a jeho ceny jsou nejlejrníjSÍ

zpočty na stavby dodá na poíádání

ČiatS a hojné záaobený obchod

grocerní a masem
vlastni nyní

Čeněk Zezulák
na 3 a Poppleton Ave

Má na skladě vždy čentvou a tu nej-lepi- t

grocerii Káva a čaj od 13 ceDtfi

náboru Dále poaloužl Vám rfiznýtn

znamenitým masem Výrobky uzenář-

ské jaoa vždy výborné jakosti Uzenky
a různé salámy nejsou k "bítovánl "
Zboží se dováží na požádání O pHzen

krajanu žádá

SO Čcník Zczulik

Svěžest
a síla

přírody
vykypíly ve vinné révě

Sai!iiaúkó jeit kortniuii vi

nařskvlu) umění 1 tr laskavé

j'řírinly řui!ehíÍHv líiKkym

il(mylm
Korl-elov- íatnjiufiHkó liemá

tlsiěn rovns

ltkaii j íf!i iiujl liemuá-tý-

a t'm kil l poitlr

vjí f t ik rh chorob

Sk54 kliřriik)ch in

"ilwh ilruhi lihaviii a likírS

írkv

F Mi & Bros

VKLKOOllCHODNÍCI A IMťOKTÉÍtl

659-6- 1 BlutlilandAvi CHICAGO ILLS

čistých

p
z

p Zaručena dle vládního zákona o

p iMra vinách a lékách

Ž 44tř

ty

iiiiiiižel Kam Ink náhle rohodl po

dlouhých přípravách a proto že

Krieek celé odpúldne projedil a

ni se neidllá-i- v

Když paní Brožovská příjla
podruhé bylo to velmi záliy vě-

děla již paní Valentová že tu chví
li nežli přisel manžel h tím Nvým

prudkým rozhodnul ím byl u něho

vychovatel
Krámié ředitelové ím'í jen

ziiHVitily Přítelkyni své ováem

neimdila říci proč by Hodoval o

to stál aby pnu Prie odjel niemé

ně ji v lom domnění utvrdila a tá

zula se ví li jíž manžel její o agi
tucích vychovatelových stran těch

biblioték

Paní Valentová za rozčílení
těchto pohledních dnu mi to ne

vzpomněla Ale paní Brožovská ji

nyní v én opít píípaniatovala
Byla by také ráda zvěděla mluvi-

lo li se za těchto spnríi také o ni

tušíc že v té rodinné komedií ta

ké hraje ona sama úlohu Zdá

Inf se jí dle chování páně Valento

vil Změnu na něm vycítila í po

zoroviila Za to manželka jeho
chovala hc jako jindy jsouc pře
svědčena o svém Fricovi a že mu

í vlastní otec křivdi

Zi to počala jinak na Hodovala

hledět i

Pan! Brožovská byla dotí opn

trnou a chytrou n jedila na l

strov lak éisto jako jďcd tím než

li pan Frie odjel do Prahy Tím

si jen utvrdila duvěsti u své pří

telkyně ale zaplašili stín neduvě

ry a podezření u jejího manžela

to se jí nepodařilo Za fčehlo ui
vstěv zavella vždy také hovor na

Weinolta h Melaiiíi což bylo paní
Valentové velmi vhod Proto také
n iiezuiénéíiou laskavostí zvala a

přijímala paní ředitelovou vědouc

že by jí niobiu prospěli v jejím
plánu Aby se dcera provdala za

bohatého továrníku v sousedství
to se stalo její zalíbenou myšlen
kou

Paní Brožovská která také bvou

podporu Weínoltovi přislíbila víc

možně se vynasnažila aby získala

pro něj MeJanií Ale když se jí dí-Í-

nedařilo přece nesouhlasila

s jauií Valentovou h- - v tom

jedinou závadu je ten nešťastný

právník —

"Je" pravila paní ředitelová

"Ale jesté něeo myslím Melimie

má nějakou podporu někdo jí po

siluje v odporu — "

Paní Valentová užasla ncehtíc
ani véřiti Že by někdo v domě!
Ale přítelkyně ji záhy přivedla na

dohrou stopu vyptávajíc se schvál-

ně % kým we Melaníe v domě stý-

ká nejvíce A již Kvu měli Sama

teta nechtěla ji tak obvinit ale

paní Brožovská upozornila na po-

valili Kvinu tak že počala véřiti

"A fjak" dodala paní ředit elo
vá "pan Weiiiolt je Němce líu-umít-

nné má milá loť je pro-

vinění v uíeli takové přemrštěné
vlastenky Myslím že i pan vy-

chovatel mú v tom Miad své

prsty
Nasadila pěkné tiirosti své pří

telkyni Bylo to víeeko pravdě
podobno i h vychovatelem 'fen

s Melami o této zileltiMl pumo
nemluvil ab činil tak s i i

jro
středniet vím Pv invin

A tak nastaly Ostrovu neveselé

hy
Weiunlt pilné samotu navstévo

vid a zdú!i ' že si M'laitii

a velmi zmiiJovid Ta Hk

citovala " k H' litu jaktt dřív" H

livla odporu svéjo í tuž-- ! Pani
Vid-ntov- ' lorelrt Hyi! s tlee

rou puur-t- alii Kvu i Hodovala

tvkaU ttiiUtž pí stv'kib si i na

Itěj Nebyl ttie r'"h"dliýltl
Sňatku líeerv hsú WťJloBclU

by d"-t- i přál al" ď ry vé nutiti
ticchtél priil žtltboti i t vy

tliovatee prtid Valentová I k é ď
t ře tu M itě VittrtlU

lbdovia r o( a to I Uu i r

i'Map a) pak i' st p— bdeč

tk tipftuifté v ithM-s- ti Kri-oV-

Vedl

Na ttiruwtt i" VchivatT t

t ije a bt littky mVU tv
t i h j an f rř ém a v hi v t I

ii jmi priap-- Ostatní i- - n ni

í s ii - i" to iA"tmi ik--h

I l i idlí t t l"b I '5f iuttj
! U Vk í t ho V l' tč t r!t

ejutarfti a nojwj6i místo pro scbúzku jest vi
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JOHN J FIONIAN
cestující jednatel

Muninh Jlavaría pivo Pivo Anbeuser- - Ú

riHÍililin rprmtiipi

druhá podlaze ÁOtt- —
(jj

PRAGUE

Á varu r 1'lítnl v Čech&ch Ilobrao
'i llimh a avftriynkmA Fiiiml rlNkKlil

M Kavárna pro dámy nalézá m na
1 -

HOTEL
ČESKV hosti nfc u města prahy

nu rohu lil ii Willlfím ni Oiufihfi

Čistě a jiohodlno zařízené akojo pro cestující opatřené
úplné novým nábytkem a elektrickým věUemfc jakož i výbor-
ná česká strava a vzorná chaluha V hostinci obdržíte výteč-

ný Etorzův ležák nejlcpAÍ druhy vín a likérů a ncjjemnčjší
dovit niky

Krajané zavítáte-l- i do Omaky návštěvou ubytujte hv y

hotelu Praha a ušetříte nejen peněz alo zbavíte so všelikých
nesnází O hojnou pfiz ň ktajaníi žádá

Tel A 1814 'jrař JOSEP MARUSÁK

Na květnou neileli vyjela si pani
Valentová i Melanii do Křovi" kj

paní BřožoVíké véďge že tam!

bude také Weinolt Pan Valenta
si odpoledne sedříml a když se pro
budil vyšel si do poli By lof ne

obyče jné [ékitě Vinula ra hned

po obědě mixcl Ic jhpííe Ž odeíe]

do v-- i Hodoval by i téměř celé

ndpolcdn" s Kdá'kein zahradil-

i odpoledne si lani ' iíoi opí!
Zašel

Pr '!:ov ý ď !í l vi nu 1 vč

teplý' Vdoels čistý a V í lahod

lié síiy jak bývá tou ranní dobou
i

ohlašujícího se jura tuk ZviáUé

příjemný
Kdáčck liotje Volno robehl e

shálici se po broučcích
V jrahridč bylo ještě mrtvo jen

liskovo kee a několik vrb v i

kouti pt ih!ádo se k životu nejprve
avými k"Co Lhiiii na slunci se lesk

tem iini proutím se ardn a jit-ii-

Zlrtl pmliv svittlné If h se

to c nti ktch piskem vysyptuýli
i 1 trávníku d "ud ladí :u a Jen
ihudťbiíkalol s la titm se prťilii
vají íi "I n íciii uváteíhibo ol

idii bylo l ti h! jarní h

vod l ře ky p-- o U ui j
1 ti šum

lič t- - o J t p-- t k4 pře-
- dv

řvia
I v a síi d Í4 p ! I it rUi !

} i lil t t4 ! lÍÍ II All

tirVÍdf If )' )r lě 4 tiě I

t IV jl i' : ( k M " ' f d V le

iliU i 1U! IUMU bo k l

!l IO i v I t ikč r I

SEVERO-NEMECK- Y LLOYD
Pravidolui j iiluuil a ri' hiviloil deprava

s Baltimore do Brómen
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